| ' AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ACE”

ALBANIA CRAFTSMAN EDUCATION

E

KHEl

' Ne Tirane, sot me dt 01/12/2020 (dymije'e njezete), shtetasja:
Z.Mimoza Memia, lindur mé& 01 Prill 1972 né Tirane dhe banues ne Tirane, me kombési dhe shtetési
shqiptare, mbajtés Leternjoftimit me numer personal H25401109W madhor me zotési t& ploté juridike pér
t€ vepruar

' Me vullnet te lire e te plote, si themelues i kesaj shogerie ne te cilin eshte ortak i vetem e duke u bazuar dhe
né pérputhje me Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008, ‘Pér tregétarét dhe shoqérité tregétare’ , dhe legjislacionin
e zbatueshém ne Republikén e Shqipérisé vendos té hartoje kete statut i cili do te perfshije dhe Aktin e
Themelimit te Shoqerise.

- N& kété statut
- “Ligji” éshté Ligji 9901/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité tregtare”, i ndryshuar;

| - “Statuti” éshté ky Statut i Shoqérisé;

NENI 1
Data themelimit, Emri dhe Themeluesit
Sot, me date 01/12/2020 Uné Mimoza Memia, ortake e vetme e shoqérisé né pérputhje me Ligjin
" nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregétare”vendosa t€ themelojé Shogerine
tregtare me pérgjegjési & kufizuar t& emeruar “ACE” ALBANIA CRAFTSMAN EDUCATION ,ne

© Tirane, emertimi i te ciles do te jete i stampuar dhe ne vulen e saj.

‘Neni 1

1. Emértimi dhe selia e shogérisé :

1.1. Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar &shté “ACE”ALBANIA CRAFTSMAN
EDUCATION,SHPK. |

1.2. Selia e shogérisé ndodhet né adresén njesia 4 ,Rruga “Aleksander Moisiu,Pallati 51/1
Kkati 1 /Tirané-Shqiperi. ‘

' 1.3. Shogéria mund t& hapé degé dhe zyra pérfaqésimi Brenda dhe jashté territorit t&

Republikés s& Shqipérisé.



Neni 2

2. Objekti i shogérisé

Objekti i shogérisé éshté:

Kurse profesionale ne fushen e artizanatit,modes,mf:é\re te bukura,art
visual,marchanding,grafik design,concept dizajni arredues interior dhe exterior pi
digitale profesionale ,programe kompjuterike industfjale, 5 i
Konsulenca Start-up te ndermarrjeve SME sipas kat: gorive dhe nenkategorive ‘e
licensave profesionale. ' e i i
Krijimin e biznesit social per mundesimin e pjesem&f'_rjes se gjere te gjenerates S re ne
formimin professional te zejeve. { ! “
Krijimin e tregjeve te prodhimit dhe te shitjes se produkteve artizanale. il

LN .
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Krijimin e reparteve dhe laboratoreve per prodhimif;__e produkteve artizanale !
Studim, projektim,dizenjim |z:mdscape,turizem,pron'ﬁ')'»:.:ione.t F "
Workshop professional ne shkolla te ndryshme te vendit me:mentore nacionaie-‘ﬁlhe
internacionale. i I ’
Trajnime profesionale te instruktoreve akademike 4 , ‘ L'l
Menaxhim Strategic Retreats X it
Ndértimi i ekipit pér role menaxheriale aftési t& rén'zlt‘?sishme pérfshijné udhéhe vien,
ndértimin e ekipit, menaxhimin e projektit dhe zgji&hjen ¢ problemeve ﬁit i

Binjakezime me institucione te ngjashme brenda dlfg?jashte territorit te _
shgiperise.Avancimin e dhe permiresimin ¢ aftesive profesionale ne partnerite t& Ililla.
Shitje,tregeti me pakice dhe shumice,pjesemarrje ne tendera private dhe shtetrore.
Programe artistike ne dizanj dhe koncepte arreduek’é‘?interidr 'dhe exterior.

Kryerje té tregtise online permes fageve te internetit'me produkte te ndryshme te'cdo’
lloji, perfshire pajisje tendryshme elektronike, aksesare dhe pjese kembimi per to,telefona
celulare; aksesore dhe pjese kembimi per to, veshje,kepuce, artikuj sportive, ne
pergjithesi artikuj industriale te cdo lloji;Krijimin e dyqaneve e-commerce B2B,B2C.
Marketing online dhe produkte te tjera infonnatikb.*_r_Shitje dhe Reklamim onliné.
Keshillime per bizneset mbi sherbimet bankare. |
Keshillime te sigurimit te llojeve te ndryshme.
Keshillime per financime te ndryshme, modelim i biznesit.keshillime mbi ristrukturimin

b 1

e organizimin financiar. ¥
Studime tregu.Konsulence per krijimin e bizneseve ﬁi‘tizanale,marketing,strateg‘ii1 biznesi,
Studime plan biznesi. 1 fik
Analiza per industri te ndryshme. G [

Analizim i strukturave operative financiare L
Keshillime financiare per performancen e kompahis'k"n’e treg ne krahasim me degen e
industrise ge operon. | R B :

Analiza dhe vleresim te biznesit.keshillime mbi transaksionet e shtjeve dhe analiza per
strategjine e shitjeve keshillime mbi partnershipe te ndyshme dhe negocime te tdrmave te
mareveshjes. i

Keshillime mbi vleresimin e aseteve te kompanive dhe te aseteve njerezore.

L



. Asistime ne pergatitjen e raporteve vjetore.
Ndermjetesimin dhe tregtimin e produkteve industriale, kozmetike, teknologjike,
Shoqeria mund te kryeje ¢do veprimtarie tjeter ge lejohet nga legjislacioni
ne fugi i Republikes se Shqiperise
Shogéria me géllim té arritjes s& objektivave té percaktuara mund t& bashké&punojé direkt
ose indirekt me shoqeéri té tjera shqipétare ose t& huaja q& kané objekt analog ose té lidhur
me té tyren.
e Objekti i veprimtarise seShogerise mund te ndryshohet ose shtohet me vendimin e
Asamblese se ortakeve.

Neni3 1

3. Kohézgiatia e shogérisé. Viti ushtrimor

3.1 Shoqéria do té ushtrojé aktivitetin e saj pér njé afat t& pacaktuar.

3.2 Viti aktivitetit financiar do t& filloj& nga moment i regjistrimit t& shogérisé né regjistrin
tregétar, prané Q&ndrés Kombétare t& Regjistrimit (QKR) Tirané dhe do t& pérfundojé né 31
Dhjetor.

3.3 Vitet e métejshme financiare fillojné mé 1 Janar dhe pérfundojné mé 31 Dhjetor.

Neni 4

4. _Kapitali themeltar

4.1 Kapitali themeltar i nénshkruar dhe i paguar i shoqérisé &shté 100 (njéqgind) lek& dhe
pérbéhet térésisht nga kapital né para. Kapitali themeltar ndahet ne 1 (nj&) kuota me vlerén prej
100 (njéqind) leké.

4.2 Né bazé t& kontributit t& paguar, pjesé;i‘narrja e ortakéve né kapitalin &éshté : Znj. Mimoza
Memia zotéron 100 % t& kuotave t&€ kapitalit themeltar ose 1 kuoté&.

Neni 5

3. Meényra e fitimit dhe kalimit té kuorave

5.1 Kuotat mund t& fitohen apo kalohen népérmjet :



a) Kontributit né kapitalin e shogérisé,

b) Cdo ményre tjetér t& parashikuar me ligj;

c) Shitblerjes;

d) Trashégimisg;

e) Dhurimit; I

Né rastin e kalimit té& kuotave me kontraté,:kontrata duhet t& béhet me shkrim.

!
¥

5.2 Kuotat e shogérisé€ mund t’u kalohen personave té treté g€ nuk béjné pjesé né shoqér
kur vendos Ortaku I vetém ose kur Asambleja vendos me shumicén e ortakéve qé perfaqescuﬂﬁ té
paktén tre té katértat e pjeséve t& kapitalit themeltar.

5.3 Cdo ortak q& déshiron t’u kalojé t& tretéve kuotén e tij ose pjesé t€ saj duhet mé 4are
t’ja ofrojé até népérmjet njé letér rekomandoje ortakéve t€ tjerg, tée ciléve u takon e drejta e
parablerjes ndaj sé térés, né pérputhje me pérqindjen e kuotave t& tyre ne kpitalin themeltar.

Oferta e blerjes duhet té pérmbajé sasiné e kuotave qé do t€ transferohen, ¢mimin pérkatés dhe
ményrén e pageés.

5.4 kur jo té gjitha kuotat e ofruara blihen nga ortakét Brenda tre muajve nga dita e ofertés,
shitési ka t& drejté t’i shesé té tretéve kuotat e pashitura, me kusht ge numri i shitjes t&€ mos jeté
mé i ulét se ai i kérkuar ortakéve. | ;

Neni 6

6. Shpérndaria e fitimeve

6.1 Fitimi i deklaruar né pasqyrat financiare t&€ shoqérisé do té shpérndahet midis
ortakut/ortakéve, né raport me kuotat ¢ zotéruara.

Fitimi mund t’u shpérndahet ortakut/ortakéve vetém nése pas pgimit t& dividentit :

a) Aktivet e shogérié mbulojné térésisht deétyrimet e saj;
b) Shoqéria ka active likuide té mjaftueshme pér té& shlyer detyrimet qé& béhen té kerkueshme

brenda 12 muajve né vazhdim.
I |

s



Neni 7

7.1 Ortaku i Vetés ose Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve
pér shoqériné pér ¢éshtjet e méposhtme :

a) Pércaktimin e politikave tregétare té shoqérisé;

b) Ndryshimet ¢ statutit;

¢) Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

d) Emérimin dhe shkarkimin e t& likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

e) 'Pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “d” t€ késaj
pike;

f) Mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga adminisrtratori, pérfshiré pérgatitjen e
‘pasqyrave financiare vjetore dhe,té raporteve té ecurisé sé veprimtarisg;

g) Miratimin e Pasqyrave Financiare vje}ore dhe té raporteve t& ecurisé s& veprimtarisé;

h) ‘Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

i) Pjestimin e kuotave dhe anullimin e tyre;

j) - ‘Pérfagsimin e shoqéris& n& gjykaté dhe n& progedimet e tjera ndaj administratorit;

k) Organizimin dhe prishjen e shogérisé;

1) Miratimin e rregullave progeduriale t& mbledhjeve t& Asamblesg;

Ortaku i vetém ose Asambleja e Pérgjithshme merr vendime edhe pér ¢éshtje t€ tjera sa here
géshté e nevojshme pér t&€ mbrojtur inteéresat e shoqérisé.

Neni 8

8. Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme

8.1 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet € pércaktuara nga ligji, nga dispozitat e
kétij statuti dhe sa heré &shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shooqérisé.

8.2 Mbledhja e zakonshme e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret té paktén njé heré né vit.
8.3 Asambleja e Pérgjithshme thirret edhe né& kéto raste :

i
1



a) Nése sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjtme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku gé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda tre muajve
né vazhdim;

b) Kur shoqéria propozon t& shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé
vlergd mé (& larté se 5% e aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare
té certifikuara;

c) Kur shogéria brenda 2 viteve (& para pas regjistrimit t& saj, propozon té blej€ nga njé
ortak pasuri , Q& kané vleré mé té larté se 5% t€ aseteve t& shoqéris€, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té gertifikuara;

8.4 Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratori apo nga ¢do ortak q& pérfaqéson té
paktén 5% té totalit t& votave né Asamblené e Pérgjithshme té shoqérisé.

8.5 Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé, me posté ose
népérmjet postés elektronike, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé& parashkruar pér mbledhjen e
Asamblesé.

8.6 Asambleja e Pérgjithshme i zhvillon mbledhjet e saj dhe merr vendime vetém kur
realizohet kuotimi i pércaktuar né ligj.

8.7 Ortakét gézojné té drejtén e votés né pérpjestim me kuotat qé ata zotérojné. Cdo kuoté ka
té drejtén e njé vote.

8.8 Té& gjitha vendimet ¢ Asamblesé sé& Pérgjithshme duhet t& regjistrohen né proges verballl, i
cili plotésohet sipas kérkesave t& pércaktura né ligj. Administratori pérgjigjet pér ruajtjen e i
kpjeve té progeverbaleve t& mbledhjeve t& Asamblesé sé Pérgjithshme. Né momentin g€ shogéria
do t€ publikoj€ njé faqe né internet, administratori, jo mé yoné€ se 15 dité nga data e mbledhjes
publikon kopje té€ progesverbalit té mledhjes sé¢ AsambIesé sé Pérgjithshme né kété fage.

8.9 N& momentin e krijimit t& kushteve sipas ligjit, ortakét mund t& marrin pjesé né
mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme edhe duke shfytézuar mjetet elektronike.

Neni 9

9. Marrja e vendimeve

9.1 Ortaku i vetém i shoggrisé vendos pér té gjitha géshtjet e tjera té renditura n& nr. 7 t&
kétij  statute. Ndérsa né rastin e Asamblesé s€ Pérgjithshme vendimet pér ndryshimin e
statutit, zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit t& regjistruar, shpé€rndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé€ merren me tri t€ katértat e votimeve t& ortakéve. Pér
céshtjet e tjera té reditura né€ nenin 7 t€ kétij statute, Asambleja e Pérgjithshme vendos me
shumicén e votave té ortakéve.



9.2 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe me ligj, vlefshméria e vendimeve, qé
pércaktojné detyrime shtes& mbi ortak&t, apovedime qé kufizojné té drejtat e tyre, t& parashikuara
né ligj ose né statut kushtézohet nga miratimi i ortakut pérkatés.

Neni 10
10._Administratori

10.1 Shoqéria do té& administrohet nga njé administrator.

10.2 Administratori i Shoqérisé do té jeté ZNJ.MIMOZA MEMIA , mé 01 Prill 1972 ,lindur
dhe banues ne Tirane, me kombési dhe shtetési shqiptare,me karte indentiteti H25401109W
madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar .

10.3 Afati i emérimit t&¢ Administratorit &shté 5 viet, me t€ drejt& rip&rtéritje.
10.4 Administratori ka kéto té drejta dhe dertyrime :

a) ! Krye té gjitha veprimet t& administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisg, duke
zbatuar politikat tregtare, t¢ vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

i:) P(térfaqéson shogériné tregtare; g

c) Kujdeset pér mbajtjen e sakté e fa rregullt t¢ dokumentave kotabél t& shogérisg;

d) Pérgatit de néskruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe sé basku me propozimet pér shpérdarjen e fitimeven i paraget kéto
dokumenta pé&rpara Asamblesé sé Pérgjitshme pér miratim;

e) Krijon njé system paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;

f) Kryen rregjistrimet dhe degron t& dhénat e detyrueshme té shoqgris€, si¢ parashikohet né
ligjiin pér Qé&ndré Kombétare t& Regjistrimit;

g) Raporton para Asamblesé sé Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posacme me réndési t& veganté pér veprimtariné e
shoqérisé tregtare.

'10.5 Paga de sp&rblimet & administratorit pércaktohen me vedim t& zakonsh&m t& Asamblesé
sé Pérgjithshme pse ortakut t& vetém. Shpérblimet bazé t& administratorit mund t’i bée
shtesa, q& mud t& jeé pérqindje né fitim ose t&€ ngjashme.

Kriteret e shpérblimit : Shpérblimi individual dhe efekti vietor i shpérblimit t& administratorit
né strukturén e kostove t& soqéris# tregtare publikohen s& bashku me pasqyrat fianciare
vjetore.



Neni 11

11. Pérfagésimi i Shogérisé

11.1 Pérfagésimi i shoqérisé i pérket né vijé t& pérgjithshme e pakufizime, Administratorit.

11.2 Pérfagésimi i shoqérisé 1 pérket gjithashtu, pérfaqésuesve t&€ posagém, q€ mund t&
emérohen nga Asambleja e Pérgjithshme pér akte apo kategori aktesh t& vecanta secili
Brenda té drejtave té tij.

Neni 12

12, Prishia e shoqérisé

12.1 Shogéria prishet :

a) Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né€ themelimin e saj;
b) ‘Me vendim té ortakut t& vetém ose Asamblesé s& Pérgjithshme;
c) Me hapjen e progedurave té falimentimit;
d) Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi
" { veprimtarisé n& pérputhje me pikén'3 t& nenit 43 t& ligjit Nr.9723 daté 3.5.2007
“Pér Qéndrén Kombétare t& Regjistz_ljgmit”; i
e) Me vendim té gjykatés; j

12.2 Pér prishjen e shogérisé sipas pikés b} t& nenit 12.1, Asambleja e Pérgjithshme “vendos
me tri té katértat e votave té ortakéve”

Neni 13

13. Largimi dhe/ose périashtimi i ortakut



13.1 Ortaku mund té largohet nga shogéria nése ortaket e tjeré ose shoqéria kané kryer
veprime né dém t& tij, nése &sht€ penguar t& uslﬁroj%é drejtat e tij, nése shoqéria I ka ngarkuar
detyrime t€ paarsyeshme apo pér shkaqe 1€ tjera, q& ¢ bé&jné t&€ pamundur vazhdimin e ortakérisé.
Ortaku g kérkon largimin, duhet t& njoftojé shoqéring me shkrim, si edhe t& parashtojé shkaqet e
largimit. il il

13.2 N& bazé t& njé vendimi t& zakonsh&m, Asambleja e Pérgjithshme mund t’i kérkojé
gjykatés pérjashtimin e ortakut, n&se ai ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve t& statutit
ose nése ekzistojné shkage té tjera té arsyeshme, sipas pércaktimeve t& béra me ligj.

13.3 Té gjitha t& drejtat, g€ rrjedhin nga cilésia e ortakut n€ shoqéri, shuhen né datén e
largimit ose t& vendimit t& reformés s& preré t& gjykatés pér largimin ose pérjashtimin.

Neni 14

o A T 5 e b I
14, Likuidimi né giendjen e aftésisé pagiiese

it
14.1 Me pérjashtim t& rasteve kur &sht& isur hjé'_f:ti'oc;eduré falimentimi, prishja e shogéris€ ka
51 pasoj# hapjen e progedurave té likujdimit n& gieri'djen e aftésisé paguese.
i I ARRE

14.2 Likujdimi i shoqérisé béet sipas pércaktimf_ e né ligjin “Pér tregétarét dhe shoqérité
tregtae’, il
i;

i

l
Neni 15 E

15. Trajtimi i kokurencés. Pérfagésimi né Asamb?;j

i
15.1 Ortakét dhe administratori i shoqérisé nu _h und t& mbajné njé pozicion drejtues apo &
jené t& punésuar né shoqéri té tjera, q& ushtrojné veprimtari né & j&jtin sektor ekonomik me

shoqéring e parg, pa miratimin e Asamblesg sé Pér{%j{f;hshme t& shoqérisé.
[N
it

|
15.2 Ortaku mund té pérfagésohet né Asamblepe lc Pérgjithshme, & bazé t& nj& autorizimi ga
njé ortak tjetér apo nga njé& person I treté. Administtgtoret e shoqérisé uk mund t& veprojné si
pérfaqsues t& ortakéve né Asamblené e Pérgjith
jémbledhje t& Asamblesé s€ Pérgjithshme, e cill-g
rend dite.

pét fsin edhe mbledhjet vijuese me té& njéjtin



Neni 16

16. Njoftimet

Njoftimet pér ortakét do t&€ béhen me posté, né adresén e fundit t&€ komuikuar me ¢do ortak. Né
momentin e krijimit t&€ kushteve, njoftimet b&hen edhe me posté elektroike.

Neni 17

17. Dispozita 1é fundit

Shogéria do té& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe me ligjin
shqiptar.

Neni 18

18. Kopje

Ky statut hartohet né 4 kopje, sipas kétij destinacioni, njé kopje noteri, nj& kopje pér Qéndrén
Kombétare t&€ Regjistrimit dhe dy kopje pér zyrén géndrore té shoqérisé.

ORTAKU I SHOQERISE
[ |

NIIIMOZJ} MEm




